China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

[2020]543

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO6 号楼

邮编：100010   电话：（8610）6642 8877 传真：（8610）6642 6100

Building 6, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
DongchengDistrict,Beijing, 100010

中诚信国际关于关注紫光国芯微电子股份有限公司

间接控股股东债务违约事项的公告

紫光国芯微电子股份有限公司（以下简称“紫光国微”或“公司”）于 2018

年 5 月发行的“18 国微 01”由中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中

诚信国际”）进行相关评级工作。

截至兑付日（2020 年 11 月 16 日），紫光集团有限公司（以下简称“紫光集

团”）发行的“17 紫光 PPN005”未按期足额偿付，将进一步加剧紫光集团外部

融资环境恶化、削弱其流动性，后续债券兑付存在很大不确定性。基于上述因

素，中诚信国际已将紫光集团有限公司主体信用等级由 AA 调降至 BBB，并继

续列入可能降级的观察名单。

紫光集团作为公司间接控股股东，通过下属西藏紫光春华投资有限公司（以

下简称“紫光春华”）质押公司股票占紫光春华所持股份比例的 49.81%，占公司

总股本比例为 16.14%；且目前紫光集团债务违约或将对紫光国微外部融资环境

等方面造成影响，具体影响程度有待观察。中诚信国际将与公司保持沟通，持

续关注紫光集团债务违约事项对紫光国微业务运营及融资环境的影响，对紫光

国微信用状况进行跟踪评估并及时披露相关信息。

特此公告

中诚信国际信用评级有限责任公司

二〇二〇年十一月二十七日

		2020-11-27T11:32:51+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司